
TERESINA - PI

2

Sexta-feira, 17 de novembro de 2006 - Nº 216

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA  DO  PLANEJAMENTO
DECRETO DE 11 DE OUTUBRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

IVONE DA SILVA BARBOSA LOPES, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenadora de Acompanhamento de Políticas Públicas,
da Secretaria do Planejamento.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO DE 01 DE NOVEMBRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº
13, de 03 de janeiro de 1994,

ANTÔNIO DOS REIS COSTA E SILVA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Coordenador de Monitoramento, da Secretaria da Administração.

SECRETARIA DA FAZENDA
DECRETOS DE 16 DE NOVEMBRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº
13, de 03 de janeiro de 1994,

ARMANDO DE CASTRO VELOSO NETO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
3, de Gerente de Projetos de Inovação Tecnológica, da Secretaria da Fazenda, a
partir de 06 de novembro de 2006.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar
nº 028, de 09 de junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº
042, de 02 de agosto de 2004 e seu Anexo Único,

LINEU ANTÔNIO DE LIMA SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Gerente de Projetos de Inovação Tecnológica, da Secretaria da Fazenda,
a partir de 06 de novembro de 2006.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso V, art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de
1994, colocar à disposição da Prefeitura Municipal de Picos - PI, a partir de 01 de
janeiro de 2006, para exercer o cargo de Secretário Municipal de Finanças, o servidor
ENEVALDO NUNES IBIAPINO, Agente Administrativo II, Classe “A”, matrícula
nº 41.960-5, do quadro de pessoal da Secretaria da Fazenda, com ônus para o órgão
de origem, até 31 de dezembro de 2006.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo nº 01300.06412/2006-9, e considerando, ainda, os termos do Ofício GSF n°
1547/06, de 10 de novembro de 2006, da Secretaria da Fazenda,

RESOLVE de acordo com o disposto no art. 33, inciso VII, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, declarar a vacância do cargo efetivo de Auditor
Fiscal da Fazenda Estadual, da servidora ANYA GADELHA DIÓGENES
FORTES, matrícula n° 088.009-4, do quadro de pessoal da Secretaria da
Fazenda, com efeitos a partir de 09 de novembro de 2006.

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO – DETRAN/PI
DECRETO DE 16 DE NOVEMBRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no art. 4º, do Regimento Interno
do CETRAN/PI, aprovado pelo Decreto nº 11.332, de 12 de março de 2004,
JOARA RODRIGUES DE ARAÚJO, para exercer o cargo de Presidente do
Conselho Estadual de Trânsito do Estado do Piauí – CETRAN/PI, do
Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN/PI, com efeitos a partir de 15
de outubro de 2006, até 31 de dezembro de 2006.

SECRETARIA  DA  EDUCAÇÃO  E  CULTURA
DECRETOS DE 01 DE NOVEMBRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

ROSELY DE OLIVEIRA NORONHA SOUSA, do Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Apoio Técnico aos Núcleos Gestores, da Secretaria
da Educação e Cultura.

FRANCISCO MÁRIO DA SILVA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de Diretor
de Unidade Administrativa, da Secretaria da Educação e Cultura.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

MARIA PEREIRA DA SILVA XAVIER, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-4, de Diretor de Unidade Administrativa, da Secretaria da Educação e Cultura.

CLAUDIENE SOUSA OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Apoio Técnico aos Núcleos Gestores, da Secretaria
da Educação e Cultura.

P. P. 4135 a 4139

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DECRETO DE 16 DE NOVEMBRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IV, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

JANAINA MAGALHÃES MAPURUNGA BEZERRA, do Cargo em Comissão de
Secretária de Assistência Social e Cidadania.

P. P. 4140


